CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

RESOLUÇÃO Nº 001 DE 07 DE JUNHO DE 2023

“APROVA AS CONTAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO - EXERCÍCIO DE
2021.”

A Câmara Municipal de Dom Silvério aprovou e a mesma promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - Ficam aprovadas as contas da Prefeitura Municipal de Dom Silvério, exercício de

2021, do mandato do Prefeito Sr. José Bráulio Aleixo, que recebeu parecer prévio do Egrégio

Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, exarado nos autos do Processo n.º 1120466.

Art. 2º - Face a aprovação das contas, conforme previsto no artigo anterior, fica aprovado o

Parecer Prévio do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Câmara Municipal, 07 de Junho de 2023.

Sérgio Cristiano Alves
Presidente do Legislativo 2023/2024

José Carlos Cotta
Secretário da Mesa Diretora 2023/2024

Certifico para os devidos fins que a Resolução nº
001/2023, foi devidamente publicada como de costume,

sendo afixada no mural de publicações da Câmara
Municipal aos: ________/________/2023.

Pela Câmara